

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL - OFERTA**  
**Lucrări de reparație în incinta CCD al IMSP IO**

**Valoarea de deviz 2 293 492,06 Lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om.	23,81	34,70	826,35
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	1 701,39	34,70	59 038,55
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	1 528,34	34,70	53 033,54
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1 596,60	34,70	55 402,08
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	213,92	34,70	7 423,14
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	1 180,44	34,70	40 961,27
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	25,95	34,70	900,77
8.	7132010010900	Faiantar	h-om.	882,26	34,70	30 614,56
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	589,57	34,70	20 458,41
10.	7132040012700	Parchetar	h-om.	254,29	34,70	8 824,13
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om.	223,29	34,70	7 748,16
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	14,16	34,70	491,63
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	26,60	34,70	923,02
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	57,40	34,70	1 991,78
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	94,25	34,70	3 270,79
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	1 162,61	34,70	40 342,84
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	74,72	34,70	2 593,05
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	1 373,01	34,70	47 643,48
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	87,13	34,70	3 023,53
20.	7422010060100	Timplar	h-om.	1 076,25	34,70	37 345,88
21.	7422010060100	Timplar	h-om.	768,45	34,70	26 665,24
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	377,54	34,70	13 100,70
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	418,38	34,70	14 517,86
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1 825,76	34,70	63 353,88
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	702,36	34,70	24 371,95
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	181,38	34,70	6 293,90
27.	9310060019930	Muncitor	h-om.	2 623,08	34,70	91 021,15
<b>Total manopera</b>						<b>662 181,62</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intrerupator manual dublu	buc	7,07	32,00	226,24
2.	1111000100024	Intrerupator manual unitar	buc	23,23	30,00	696,90
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,50	240,00	360,19
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	61,75	240,00	14 822,21
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	102,55	1,00	102,55
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,88	31,00	58,44
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	690,84	0,03	20,73
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	35,56	1 650,00	58 674,00
9.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	119,30	25,00	2 982,70
10.	2051142950700	Dibluri	buc	190,00	0,45	85,50
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	2 049,30	0,42	860,71
12.	2320166200729	Parchetin	l	3,97	20,60	81,95

13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	69,03	76,00	5 246,66
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	99,43	8,50	845,24
15.	2416586105303	Amorsa-grund Betonogrun	kg	274,19	18,00	4 935,57
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,08	38,00	3,26
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,24	16,97	1 005,30
18.	2430116103800	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	756,16	139,00	105 107,35
19.	2430116104100	Vopsea decorativa in relief Fleksodecor	kg	1 223,15	31,34	38 333,52
20.	24302261000001	Fuga	kg	16,23	11,00	178,58
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	86,34	36,70	3 168,68
22.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	114,42	16,22	1 856,00
23.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	88,97	3,75	333,66
24.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	539,62	14,50	7 824,56
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,16	14,50	350,35
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	354,39	1,60	567,03
27.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	207,60	50,00	10 380,49
28.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	88,97	112,00	9 965,28
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	196,30	3,60	706,69
30.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	990,61	0,48	475,49
31.	2521216704234	Tub gofrat plastic 16mm	m	1 154,49	2,70	3 117,13
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	17,22	22,00	378,84
33.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	602,17	37,00	22 280,58
34.	2523116716348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	622,82	154,00	95 915,77
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	3 073,18	0,56	1 720,98
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1 439,55	5,50	7 917,57
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	23,59	1,50	35,39
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19 379,16	1,35	26 161,88
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,25	600,00	152,16
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	747,18	1,80	1 344,92
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 116,68	1,80	2 010,04
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 821,71	1,54	15 125,44
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 582,77	3,90	13 972,83
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,23	82,30	2 899,67
45.	2662102701000	Placi ghips-carton, 12,5mm	m2	759,25	21,96	16 673,18
46.	2662102701000	Placi ghips-carton, 9,5 mm	m2	613,87	20,00	12 277,41
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,26	0,00	0,00
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,87	0,00	0,00
49.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	127,80	1,85	236,44
50.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	26,15	0,00	0,00
51.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	87,49	85,00	7 436,87
52.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	240,64	13,60	3 272,82
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 102,10	3,50	3 857,36
54.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	4,28	36,00	154,24
55.	2710503808004	Fir de sudare	m	605,03	9,17	5 548,17
56.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1 068,75	4,50	4 809,42
57.	2710703520285	Profil de suport	m	2 877,01	7,22	20 772,08
58.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	551,25	104,00	57 330,00
59.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1 575,84	2,60	4 097,18
60.	2746167335100	Priza	buc	96,90	32,00	3 100,80
61.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra 250x250mm	buc	20,00	42,00	840,00
62.	2811236306200	Usite de acces 400x500mm	buc	10,00	67,00	670,00
63.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	614,72	14,60	8 974,95
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	125,00	1,90	237,50
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	307,36	5,10	1 567,54
66.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	168,95	4,30	726,49
67.	2812106305900	Baghete din polisterol, imbinare pod-perete	m	530,93	11,00	5 840,27
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu pentru canale retele ingineresti	m2	102,51	1 840,00	188 618,40
69.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	9,15	338,00	3 093,38
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6 861,88	0,40	2 744,75

71.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	18 800,48	0,06	1 128,03
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	190,00	0,27	51,30
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 100,00	0,45	945,00
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	28,70	35,00	1 004,50
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	28,70	38,00	1 090,60
76.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	57,40	43,00	2 468,20
77.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	24,96	5,40	134,78
78.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	225,26	4,70	1 058,75
79.	2875274400501	Corp de iluminat 2x36W	buc	24,96	165,00	4 118,40
80.	2875274400501	Corp de iluminat 600x600 LED, incorporat	buc	171,36	250,00	42 840,00
81.	3130134817405	Cablu VVGng 3*1,5	m	784,84	7,88	6 184,58
82.	3130134817405	Cablu VVGng 3*2,5	m	481,48	11,00	5 296,32
83.	4100116202806	Apa	m3	53,20	0,00	0,00
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	89,41	0,00	0,00
85.	4100126202818	Apa	m3	4,35	0,00	0,00
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	124,54	3,50	435,91
87.		Profil pentru linoleum	m	361,83	21,70	7 851,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>890 776,48</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	5,90	3,00	17,71
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,54	3,00	16,64
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	2,46	3,00	7,39
4.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	66,85	3,00	200,56
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	151,36	3,00	454,09
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut.	20,93	3,00	62,82
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut.	7,08	4,70	33,29
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	69,66	12,00	836,02
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,25	12,00	3,04
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,34	9,00	3,08
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	176,03	2,70	475,31
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut.	37,37	120,00	4 485,18
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 595,11</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	Lei	1 911 243,38
TVA	20,00 %	382 248,68

**Total deviz:**

**2 293 492,06**

Intocmit

(semnătură electronică) Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)